
2015 年 11 ⽉ 26 ⽇ 
建築⼠会上伊那⽀部会員の皆様 
および未会員建築⼠の皆様 
 

(⼀社)建築⼠会上伊那⽀部 ⻘年⼥性委員会 
委員⻑ 辻井俊惠 

 
年の瀬も間近になって参りましたが、ご健勝のこととお喜び申し上げます。  

この文書を書いている現在、11 月 28 日の模型講習を週末に控え、慌ただしく最終の詰めの準備に追

われていますが、続きます、第 4 回の実務講習会、「木造在来工法における継手・仕口、および樹種の見

分け方のポイント講習」のご案内をさせていただきたく思います。⽊造塾の講師も務められた和⽥⽒に
よる講習となります。是⾮、お時間調整の上、数多くの皆様の出席をお待ちしております。 

 
⻘年⼥性委員会とは、建築⼠会所属の若⼿および⼥性が全員所属となっております。今年度は、⽇頃

の業務のみではなかなか知り合えない建築⼠同⼠である先輩や仲間との交流を通し、情報交換や交流の
場として、広く多くの⽅に参加を呼びかけ集うことを⽬標に活動をしていきたいと思っております。 
まずは気軽にお顔をお出しくださいませ。 
 
 

今さら聞けない！建築⼠実務講習会  produced by 建築⼠会上伊那⽀部⻘年⼥性委員会 
第 4 弾 木造在来工法における継手・仕口、 

および樹種の見分け方のポイント講習 
   講師 和田 稔 （建築士会会員） 

⽇ 時：2015 年 12 ⽉ 13 ⽇ ⽇曜⽇ 14：00〜  
会 場：和⽥⽒⼯場 （みはらし農業公園を南へ３００ｍくらい ）               
    講習会終了後、別会場にて懇親会＆忘年会 

懇親会々費：2,000 円程度(調整が⽣じることもございます) 
 

※建築⼠会未加⼊の建築⼠の⽅をご存知の皆様は、是⾮お声掛けをお願いいたします。 
 以上 

 
 

 今さら聞けない！建築⼠実務講習会 第 4 弾 ⽊造仕⼝・継ぎ⼿・樹種 出⽋表 
12 ⽉ 11 ⽇(⾦)１６：３０ 締切  

 
⽒名 
 

メール  未連絡の⽅ 記⼊ 
 

携帯番号 

講習会 
出席 ・ ⽋席 

懇親会 
出席 ・ ⽋席

 

※今後の講習会の案内等をメールのみでお知らせになる可能性もございます。アドレスをお知らせくだ
さい。 
 

(⼀社)⻑野県建築⼠会 上伊那⽀部事務局 
TEL 78-6403 FAX 76-2136 

ina-kks@athena.ocn.ne.jp 


